



TATVAN TİCARET VE SANAYİ ODASI

TATVAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY



TATSO E-BÜLTEN



AYLIK E-BÜLTEN DERGİSİ-----

MART / JANUARY - 2020 -

TATSO olarak İdlib ile ilgili gerçekleştirilen basın açıklamasına katıldık



Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası (TATSO) olarak İdlib’de gerçekleştirilen hain saldırıya tepki göstermek ve ordumuzun yanında olduğumuzu belirtmek üzere ilimiz genelindeki Sivil Toplum Kuruluşlarının (STK) katılımıyla gerçekleştirilen basın açıklamasına katıldık.

Bitlis Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde düzenlenen basın açıklamasına STK’larla birlikte odamız yönetim kurulu ve odamız bünyesinde faaliyet gösteren TOBB Bitlis Genç Girişimciler Kurulu (GGK) katılım gösterdi.

Katılım sağlayan STK’lar adına ortak basın açıklamasını Bitlis TSO Başkanı Davut Tezcan okudu. 81 ilde eş zamanlı olarak gerçekleştirilen ortak basın açıklamasında şu ifadelere yer verildi; “Şu an 81 il’de Türkiye’nin önde gelen 30’a yakın meslek örgütü, sendika konfederasyonu ve sivil toplum kuruluşu, hep birlikte bu açıklamayı yapıyoruz. Bizler, her kritik dönemde milletimizin ve devletimizin yanında durduk. Üstlendiğimiz sorumluluğun hakkını vererek hareket ettik. Bugün de, İdlib’te gerçekleşen hain saldırıya ilişkin, ortak tepkimizi gösteriyoruz. Öncelikle vatanın huzuru, güvenliği ve mazlumları müdafaa etmek üzere üstlendikleri görevde şehit olan tüm kahraman askerlerimizin ruhları şad olsun. Rabbim şehitlerimizin mekânını cennet, eylesin. Yakınlarına sabır ve metanet, yaralılarımıza acil şifalar nasip eylesin. Milletimizin başı sağ olsun. Türkiye’nin tüm kesimlerini temsil eden Mesleki ve Sivil Toplum Örgütleri olarak, bayrağımızın altında kenetlendik. Katil rejime karşı kararlı şekilde mücadele eden devletimizin ve kahraman ordumuzun yanındayız. Alınacak her kararın, atılacak her adımın arkasındayız. Cenabı Hak ülkemizi korusun, milletimizin birliğini ve dirliğini muhafaza etsin, ordumuzu muzaffer kılsın.” denildi.

Düzenlenen basın açıklaması şehitlerimiz için dua okunmasıyla sona erdi.

TATSO'dan şehidimizin ailesine taziye ziyareti



Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamızın Yönetim Kurulu Başkanı Bilal Adabağ, odamız yönetim ve meclis üyeleriyle birlikte Suriye'nin İdlib kentindeki hain saldırıda şehit olan Piyade Uzman Onbaşı Güven Kurtulmuş için taziye ziyaretinde bulundu.

Güroymak ilçemize bağlı Budaklı Köyünde taziye kabul eden Kurtulmuş ailesine taziye ziyareti gerçekleştiren TATSO heyeti ailenin acısını paylaştı.

Aileye taziyelerini ileten Oda Başkanımız Bilal Adabağ, Şehidimiz Piyade Uzman Onbaşı Güven Kurtulmuş'a Allah'tan rahmet, yakınlarına ise sabır ve başsağlığı dileğinde bulundu.

Kurtulmuş ailesi ise ziyaretten duydukları memnuniyeti dile getirerek, teşekkürlerini iletiler.

TATSO'dan emniyet müdürüne “hayırlı olsun” ziyareti



Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamızın (TATSO) Yönetim Kurulu Başkanı Bilal Adabağ, odamız yönetim kurulu ve meclis üyeleriyle birlikte Tatvan İlçe Emniyet Müdürü Kubilay Taskın'a “hayırlı olsun” ziyaretinde bulundu.

Oda Başkanımız Bilal Adabağ başkanlığındaki TATSO heyetini makamında ağırlayan Emniyet Müdürü Kubilay Taşkın, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

TATSO heyeti adına Emniyet Müdürü Taşkın'a “hayırlı olsun” dileklerini ileten Oda Başkanımız Bilal Adabağ, çalışmalarında ise başarılar diledi.

TATSO olarak özellikle gençleri kötü alışkanlardan uzak tutma adına hem çalışma yaptıklarını hem de bu yönde yapılan çalışmalara destek sunduklarını belirten Oda Başkanımız Bilal Adabağ, TATSO olarak gerek gençlere yönelik projeler ve gerekse ilçe adına yapılacak olan tüm proje ve çalışmalarda İlçe Emniyet Müdürlüğüyle ortak çalışma yürütebileceklerini ifade etti.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren ilçe Emniyet Müdürü Taşkın ise, STK ve kurumlarla her zaman ortak çalışma yürütmeye hazır olduklarını ifade etti.

Tatvan 10. Komando Tugayı'na ziyaret gerçekleştirildi



Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamızın(TATSO) Yönetim Kurulu Başkanı Bilal Adabağ, Odamız Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleriyle birlikte ilçemiz 10. Komando Tugayı'na ziyaret gerçekleştirdi.

Ziyaret kapsamında 10. Komando Tugayı Komutan Vekili Topçu Yarbay Hakan Uluçınar ile bir araya gelen TATSO heyeti adına Suriye'de devam operasyonlarda şehit düşen askerlerimiz için taziyelerini ileten Oda Başkanımız Bilal Adabağ, ayrıca operasyona devam eden ordumuzun kazasız bir şekilde zafere ulaşması temennisinde bulundu.

AK Parti heyetinden odamıza ziyaret



AK Parti Tatvan İlçe Başkanı Cemil Sayılğan, ilçe teşkilatıyla birlikte Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamıza ziyarette bulunarak, odamız Yönetim Kurulu Başkanı Bilal Adabağ, Odamız Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleriyle bir araya geldi.

BSMMMO'dan odamıza ziyaret



Bitlis Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası (BSMMMO) Başkanı Barış Müştakhan, yönetimiyle birlikte Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamıza ziyarette bulundu.

Ziyaret kapsamında odamız Yönetim Kurulu Başkanı Bilal Adabağ, Odamız Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleriyle bir araya gelen BSMMMO heyeti, odanın çalışmalarıyla ilgili bilgilendirmede bulunarak, odamızın çalışmalarıyla ilgili bilgi aldılar.

Son dönemde değişen mevzuat ve yönetmelikler nedeniyle her iki odanın üye ve mükelleflerinin sorun yaşamaması adına iki oda arasında ortak yürütülebilecek çalışma ve düzenlenebilecek eğitim programları konusunda da fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren odamız Yönetim Kurulu Başkanı Bilal Adabağ, gelecek talepler doğrultusunda her zaman ortak çalışma yürütmeye ve eğitimler düzenlemeye hazır olduklarını ifade etti.

TATSO'da meclis üyeliği deęişiklięi



Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası (TATSO) Başkanımız Bilal Adabaę, odamızdaki meclis üyelięi görevi sona eren İhsan Ertekin'e odamıza olan katkılarından dolayı teşekkürlerini ileterek, tablo hediye etti.

Oda Başkanımız Bilal Adabaę öte yandan; İhsan Ertekin'in yerine TATSO asil Meclis Üyelięine katılan TATSO'nun yeni meclis üyesi Necdet Yılmaz'a ise yeni görevinin hayırlı olmasını dileyerek, başarı dileklerini ilettiler.

Bitlis KGGK “Kadın, Bilim ve Girişimcilik” toplantısına katıldı



TOBB Bitlis Kadın Girişimciler Kurulu Başkanımız Rahime Yılmaz ACET, TOBB Bitlis Genç Girişimciler İcra Kurulu üyemiz Rengin Yılmaz Balanlı ile birlikte Ankara Kadın Girişimciler Kurulunun ev sahipliğinde Ankara Sanayi Odasında düzenlenen Kadın, Bilim ve Girişimcilik konulu toplantıya katıldı.

TOBB KGGK Başkanı Sayın Zeynep Erkunt, Ankara KGGK Başkanı Sayın Belma Yılmazyığıt, ASO Başkanı Nurettin Özdebir, Ankara KGGK İcra Kurulu üyeleri ve çok sayıda davetlinin kayıldığı toplantıda Türkiye'nin ilk kardiyoluğu Prof. Dr. Sebahat Tülü Kaymakçalan, Matematik profesörü Prof. Dr. Billur Kaymakçalan, Ankara Üniversitesi Biyogenetik Mühendisi Pınar Yılgör Huri ve Goll Bal dünya şampiyonu görme engelli sporcu Sevda Ayhan'ın panelist olarak katıldıkları programda girişimcilik, kadınların iş hayatından toplumdaki yerlerine ve girişimcilik konusuna değinildi.

Çağrıya çıkan hibe programlarıyla ilgili “Bilgilendirme” toplantısı düzenlendi



Bitlis Valiliği Proje Koordinasyon ve Eğitim Merkezi (BİPEM) tarafından teklif çağrısına çıkan yeni hibe programlarıyla ilgili “Bilgilendirme” toplantısı düzenlendi.

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamızı temsilen Odamız Başkan Yardımcısı Yılmaz Lebit, Odamız Genel Sekreteri Mücahit Diksin ve Odamız Basın – Yayın ve Proje Birimi Sorumlusu Hakan Okay’ın yanı sıra ilgili kurum ve kuruluş temsilcilerinin katılımıyla Bitlis Valiliği toplantı salonunda gerçekleştirilen toplantı kapsamında “Ne Eğitimde Ne İstihdamda Olan Gençlere Yönelik İşgücü Piyasası Destek Programı” ve “Sektörel Mükemmeliyet Merkezlerinin Kurulması Yoluyla Mesleki ve Teknik Eğitimin Kalitesinin Arttırılması” Hibe Programları hakkında bilgilendirmelerde bulunuldu.

BİPEM Koordinatörü Erkan Mollaköy ve BİPEM Proje Uzmanı Sercan Varkan tarafından teklif çağrısına çıkan her iki hibe programıyla ilgili detaylı bilgilerin verildiği bilgilendirme toplantısında ayrıca; başvuru süreci ile ilgili izlenmesi gereken yollar ve eğitim programı hakkında da bilgilendirmelerde bulunuldu.

BİPEM olarak başvuru yapabilecek kurum ve kuruluşlar arasında yer alan kurum ve kuruluşlara her konuda destek sunmaya hazır olduklarını belirten BİPEM Koordinatörü Erkan Mollaköy, sağlanan hibelerin kente kazandırılmasının önemine dikkat çekti.

Bilgilendirme toplantısına katılan kurum ve kuruluş temsilcileri ise, Kapsamlı, bütüncül ve aktif iş gücü piyasası tedbirlerinin ortaya konulması yoluyla ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin istihdam edebilirliğini ve iş gücüne katılımları arttırmak amacıyla çağrıya çıkan “Ne Eğitimde Ne İstihdamda Olan Gençlere Yönelik İşgücü Piyasası Destek Programı” ve Sosyal ve ekonomik kalkınmayı destekleyen ve istihdama hazırlayan esnek, şeffaf, yenilikçi, ve kalite temelli bir eğitim sistemi oluşturmak ve bu sayede eğitim kalitesini arttırarak beşeri sermayeye yatırım yapmayı amaçlayan “Sektörel Mükemmeliyet Merkezlerinin Kurulması Yoluyla Mesleki ve Teknik Eğitimin Kalitesinin Arttırılması” hibe programına başvuruda bulunmak için gerekli girişimlerde bulunacaklarını ifade etti.

Odamız Başkan Yardımcısı Yılmaz Lebit de; Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası olarak her iki hibe programı için çalışma yürüteceklerini dile getirdi.

İstiklal Marşı'nın kabulünün 99. yılı kutlandı



12 Mart İstiklal Marşı'nın Kabulünün 99. Yıl dönümü ve Mehmet Akif Ersoy'u Anma Günü münasebetiyle ilçemizde program düzenlendi.

İlçemiz Fen Lisesi tarafından Tatvan Kültür Merkezinde düzenlenen program Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayıp, günün anlam ve önemini belirten konuşma ile devam etti.

Hazırlanan gösterilen sunulduğu program Mehmet Akif Ersoy'un hayatını anlatan slayt gösterisi, okulun şiir ve müzik korusunun sunumları ile sona erdi.

Programa katılan İlçe Kaymakamımız Sayın Mehmet Ali Özkan, program sonrası programın düzenlenmesinde emeği geçen öğretmen ve öğrencilere tebrik ve teşekkürlerini ilettiler.

Düzenlenen programa Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamız (TATSO) adına Odamız Başkan Yardımcısı Yılmaz Lebit katıldı.

TATSO, Korona Virüsü ile ilgili “Ticari tedbir” çalışmaları başlattı



Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası (TATSO) tarafından ülkemizde etkisini göstermeye başlayan Koronavirüsün ekonomi ve ticarete etkilerini en aza indirmek için “Ticari tedbir” çalışmaları başlattı.

Ticari anlamda yaşanabilecek muhtemel sıkıntıların önüne geçmek amacıyla Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası (TATSO) olarak bir takım girişimlerde bulduklarını belirten Oda Başkanımız Sayın Bilal Adabağ, TATSO olarak başlattıkları çalışmalarla ilgili bilgilendirmede bulundu.

Korona Virüsü mevzusunun sağlığımızı tehdit etmekle birlikte ticareti de olumsuz yönde etkilediğine dikkat çeken Oda Başkanımız Sayın Bilal Adabağ, “Korona virüsü tüm dünyada olduğu gibi maalesef ülkemizde de kendini göstermeye başladı. Bu virüs olayı sağlığımızı tehdit etmekle birlikte maalesef ticareti de olumsuz yönde etkilemektedir. Bu mahalde; memleketimize emekleri inkar edilemez kıymetli iş insanlarımızın tamamının sıkıntısını dile getirmek adına, TOBB aracılığıyla Maliye Bakanlığı'na yaşanabilecek sıkıntılar ile ilgili muhtemel durumlar yazılı olarak hazırlanmış ve gönderilmiştir. Ayrıca; Bitlis Milletvekillerimiz Sayın Cemal Taşar ve Vahit Kiler ile telefonla görüşmeler sağlanarak, konuyla ilgili Bitlis Valiliği, Sosyal Güvenlik Kurumu, İŞ-KUR Müdürlüğü, Türkiye Bankalar Birliği, Bitlis Valiliği, Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı başta olmak üzere ilgili tüm kurumlara gerekli yazışmalar yapılmıştır. Ayrıca; yine tacirlerimiz için vergi borçları ödeme tarihlerinin ötelenmesi, banka ödemelerinin ve çeklerin sonraki bir tarihe ertelenmesi, düşük faizli ya da ileri bir tarihte ödenmeye başlanmak üzere kredi imkanı sağlanması konularında ilgili kurumlarla görüşme ve yazışmalar yapılmıştır. Bu manada; tacirlerimiz için inşallah girişimlerimiz ve yazışmalarımız devam edecektir.” Dedi.

“BİTLİS'Lİ OLMaktan GURUR DUYUYORUM”

Yaşanan tüm olumsuzluklara rağmen Bitlisli esnafın göstermiş oldukları örnek davranışlardan dolayı bir kez daha Bitlisli olmaktan dolayı gurur duyduğunu ifade eden Oda Başkanımız Sayın Bilal Adabağ, “Ülkemiz ve Dünya genelinde tüm bunlar yaşanırken; memleketin neresinde bir felaket olsa koşan hemşehrilerim, Korona virüsünü fırsata dönüştürmeye çalışanların aksine örnek teşkil eden girişimlerde bulunmuşlardır. Böyle bir günde bile art niyetli ve fırsatçı davranarak stokçuluk yapanların aksine rutin ticaretlerine ve normal fiyatları ile satışa devam etmişlerdir. Bu örnek davranışlarından dolayı, bir kez daha Bitlisli olmaktan gurur duyduğumu ifade ediyor, bu vesile ile tüm esnafımızı canı gönülden kutluyor, saygılarımı sunuyorum. Allah sağlığımıza zeval vermesin. Dinimizin emri olan temizliğe daha hassas davranıp tedbir alarak, gerisini Allaha tevekkül edelim. Allah memleketimize milletimize zeval vermesin.” Şeklinde konuştu.

Hizmet binamızda tedbir amaçlı ilaçlama yapıldı



Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) önlemleri kapsamında viral enfeksiyon ve salgın hastalıklara karşı Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamızın hizmet binasında ilaçlama yapıldı.

Tatvan Belediyesi ekiplerince tedbir amaçlı olarak gerçekleştirilen ilaçlama çalışması kapsamında hizmet binamızdaki tüm alanlar tek tek ilaçlanarak olası tüm hastalıklara karşı dezenfekte edildi.

Bitlis KGK'den tekstil sektörüne “Hukuki danışmanlık” desteği



Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamız bünyesinde faaliyet yürüten TOBB Bitlis Kadın Girişimciler Kurulu (KGK) tarafından Bitlis Tekstil Sanayi ve İş Adamları Derneği (BİTSİAD) üyelerine Koronavirüs (Covid-19) ile ilgili Hukuki konularda danışmanlık desteği sunuldu.

Odamız tarafından Koronavirüs'ten kaynaklı doğabilecek sorun ve mağduriyetlerin önüne geçmek ve süreci en az zararla atlattak adına yürütülen çalışmalara bir destekte TOBB Bitlis Kadın Girişimciler Kurulumuzdan geldi. Bu manada; ilimizde en çok istihdam sağlayan sektörlerin başında gelen Tekstil Sektörünün temsilcileriyle bir araya gelen TOBB KGK Üyesi Avukat Çimen Zilan Kaplan, BİTSİAD üyelerine Koronavirüs (Covid-19) kaynaklı olarak gerek işverenlere ve gerekse işçilere hukuki açıdan zarar gelmemesi için sürecin ne şekilde yönetilmesi gerektiği üzerine bilgilendirmede bulundu.

Sektörde yaşanan sıkıntıların yanı sıra Koronavirüs ile ilgili alınması gereken tedbirlerin görüşüldüğü toplantıda; BİTSİAD üyelerine hukuki konularda danışmanlık hizmeti sunan TOBB KGK Üyesi Avukat Çimen Zilan Kaplan, toplantının verimli geçmesine katkı sunmuş oldu.

BİTSİAD üyeleri sağlanan hukuki danışmanlık desteğinden ötürü TOBB KGK Üyesi Avukat Çimen Zilan Kaplan'a teşekkürlerini iletiler.

TALEPLERİMİZ HIZLI BİR ŞEKİLDE SONUÇLANIYOR

TALEPLERİMİZ HIZLI BİR ŞEKİLDE SONUÇLANIYOR



Bilal Adabağ
Yönetim Kurulu Başkanı

TATVAN TİCARET VE SANAYİ ODASI

27.03.2020 tarihi itibariyle Oda Borsaların talepleri doğrultusunda gerçekleşen faaliyetler hakkında Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Bilal Adabağ bir açıklama yaptı.

Yönetim Kurulu Başkanımız Bilal Adabağ, “Koronavirüs Türkiye’de görülmeye başladığı ilk gün itibariyle hiç vakit kaybetmeden, 13.03.2020 tarihinde, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, Sayın Cemal TAŞAR (AK PARTİ BİTLİS MİLLET VEKİLİ), Sayın Vahit KİLER (AK PARTİ BİTLİS MİLLET VEKİLİ), TOBB (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği), T.C. Bitlis Valiliği, T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu, T.C. İŞ-KUR (Türkiye İş Kurumu), DAKA (Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı), TBB (Türkiye Bankalar Birliği), T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu Bitlis İl Müdürlüğü, T.C. İŞ-KUR (Türkiye İş Kurumu) Bitlis İl Müdürlüğü ile görüşmeler ve yazışmalar yapılarak gerekli önlemlerin alınması ve üyelerimizi bu zor süreçte desteklenmesi adına çalışmalar başlatılmıştır. 16.03.2020 tarihinde yazışmalarımız

cevaplanmış ve taleplerimiz sorulmuştur. Taleplerimiz 17.03.2020 tarihinde ilgili yerlere iletilmiştir. Yaptığımız görüşmeler ve yazışmalar sonucu;

SONUÇLANAN TALEPLER (23 Mart 2020 itibariyle)

1. Perakende, AVM, Demir Çelik, Otomotiv, Lojistik- Ulaşım, Sinema, Tiyatro, Konaklama, Yiyecek-İçecek, Tekstil Konfeksiyon ve Etkinlik – Organizasyon sektörleri için Nisan, Mayıs ve Haziran'daki Muhtasar, KDV, SGK ödemeleri 6'şar ay ertelenecek
2. KGF desteği 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkartılacak, böylece 350 milyar TL'nin üzerinde ilave kefalet limiti sağlanacak. Kullandırmalarda likidite ve teminat açığı bulunan firmalar ile KOBİ'lere öncelik verilecek.
3. Kovid-19 salgınıyla ilgili tedbirlerden etkilendiği için nakit akışı bozulan firmaların kredi anapara ve faiz ödemeleri asgari 3 ay ötelenecek ve ilave finansman desteği sağlanacak.
4. Kamu bankaları ve bazı özel bankalar tarafından vadesi gelen çek, maaş, kredi, dönem sonu faizi gibi ödemeler için ilave kredi limiti tahsis edilecek.
5. İhracatçıya stok finansmanı desteği verilecek.
6. Reeskont kredisi geri ödemelerine 90 güne kadar vade uzatımı sağlanacak, yeni kullanımlara 12 ay ek taahhüt kapama süresi verilecek, kredi kullanım süreleri 240 güne ve uzun vadeli için 720 güne çıkarılacak.
7. KOSGEB'in 30 Haziran'a tahakkuk edecek alacakları 2021 yılına ertelenecek.
8. Çalıştırılmayan personelin brüt maaşının %60'ına kadarının İşsizlik Fonu'ndan alınmasını sağlayan Kısa Çalışma Ödeneği süreci kolaylaştırılacak ve hızlandırılacak.
9. Bu dönemde çalışılmayan mesainin telafisi için tanınan Telafi çalışma süresi 2 aydan 4 aya çıkartılacak.
10. Esnek ve uzaktan çalışma modelleri daha etkin hale getirilecek.
11. İcra ve iflas takipleri 30 Nisan'a kadar durdurulacak.
12. Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında temerrüde düşen firmaların kredi siciline 'mücbir sebep' notu düşülecek.
13. Konaklama vergisi Kasım ayına kadar uygulanmayacak.
14. Otel kiralamalarına ilişkin irtifak hakkı bedelleri ve hasılat payı ödemeleri Nisan, Mayıs ve Haziran ayları için 6 ay süreyle ertelenecek.
15. Havayolu yolcu taşımacılığında KDV oranı 30.06.2020 tarihine kadar % 1'e indirilecek

16. Faaliyetleri zorunlu olarak durdurulan iş yerleri için kamu idarelerince kira bedeli tahakkuk ettirilmeyecek.

17. Teknoparklardaki kuluçka firmalarından ve ticari işletmelerden 2 ay süreyle kira alınmayacak.

18. Geri kazanım payı (GEKAP) beyannameleri altı ayda bir verilecek.

19. Kapıkule Sınır Kapısı'nda (öncesinde Habur'da başlatılmıştı) tampon bölgede şoför, dorse veya konteyner değişimi başlatıldı. Uygulama İpsala ve Hamzabeyli kapılarına da yaygınlaştırılacak.

24 MART TARİHİ İTİBARIYLA SONUÇLANAN TALEPLER

20. Mart ayı KDV ve BA/BS beyannameleri ve ödemeleri 1 ay ertelendi.

21. Mart, Nisan, Mayıs aylarına ilişkin 6 aylık Muhtasar ve KDV ertelemeleri, tüm şahıs işletmelerini ve bazı ilave sektörleri (Mobilya, Madencilik, İnşaat, Endüstriyel Mutfak, Araç Kiralama, Matbaacılık, Sağlık Hizmetleri) de kapsayacak şekilde genişletildi.

22. Otopark Yönetmeliği'nin yürürlük tarihi 30 Haziran'a ertelendi.

25 MART TARİHİ İTİBARIYLA SONUÇLANAN TALEPLER

23. Kamu bankaları öncülüğünde "İş'e Devam Kredi Desteği" açıklandı. 6 ay anapara ve faiz ödemesiz, toplam 36 ay vadeli ve yıllık %7,5 faiz oranlı kredi başvuruları 26 Mart 2020 tarihi itibarıyla başlayacak

24. Kısa Çalışma Ödeneği'nden yararlanma şartları iyileştirildi. 600 gün sigorta primi şartı 450 güne, son 120 günlük prim ödeme şartı 60 güne indirildi*

25. 1 Mart 2020 ile 30 Haziran 2020'ye kadar işyeri kira bedelinin ödenememesi, kira sözleşmesinin feshi ve tahliye sebebi oluşturmayacak*

26. Turizm sektöründe 1 Nisan 2020 tarihi ile 30 Haziran 2020 tarihi arasında kamuya ödenecek tüm kira, hasılat, ecrimisil ödemeleri 6 ay ertelendi*

27. Konaklama Vergisi, 1 Ocak 2021 tarihine ertelendi*

28. 24 Mart 2020 öncesine ait ödenmeyen kredi/çek/senet/kredi kartı borçları, 31 Aralık 2020 tarihine kadar ödenir veya yeniden yapılandırılırsa, sicile işlenmeyecek*

29. Telafi çalışma süresi 2 aydan 4 aya çıkartıldı*

*TBMM'DE KABUL EDİLMİŞ OLUP, ÖNÜMÜZDEKİ GÜNLERDE ONAYLANMASI BEKLENMEKTEDİR.

26 MART TARİHİ İTİBARIYLA SONUÇLANAN TALEPLER

30. Kısa Çalışma Ödeneği başvurusu için istenen belge sayısı 10'dan 2'ye düşürüldü

31. Mikro ve küçük ölçekli işletmeler için geçerli olan "Ticari Alacak Sigortası" kapsamında orta ölçekli (cirosu 125 Milyon TL'ye kadar olan) işletmeler de dahil edildi

32. Tarım ve Orman Bakanlığı, 27 Mart itibariyle yaklaşık 1.9 Milyar TL'lik destekleme ödemesi yapacak

33. Tarım ve Orman Bakanlığı öncülüğünde geleneksel hayvansal üretim yapan işletmeler için 100 bin TL'ye kadar, bitkisel üretim yapan işletmeler için 50 bin TL'ye kadar faizsiz kredi verilecek

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası ve diğer oda borsalarımıza ait talepler gerçekleşmiştir. Aynı zamanda uygulanması için ilettiğimiz diğer taleplerde görüşülmeye devam etmektedir.

Taleplerimiz gerçekleştikçe siz değerli üyelerimize duyurmaya devam edeceğiz. Şunu da belirtmek isterim ki bu zor süreçte üyelerimiz yalnız değildir. Üyelerimizin sorunlarının çözülmesi noktasında her türlü çalışmaya yapıyoruz ve yapmaya devam edeceğiz. Ayrıca bu süreçte Odamız belgelerini 30 Nisan 2020 tarihine kadar Yönetim Kurulu Kararı ile ücretsiz yaptık. Ayrıca şunu da belirtmek isterim ki; bugün itibariyle Odamız Üyelerinden gelen talepler doğrultusunda TOBB'un ve Ticaret Bakanlığının izni ile Haziran ayında ödenmesi gereken yıllık ve munzam aidatlar, gecikme zammı ve faizi tahakkuk ettirmeksizin ekim 2020 tarihine ertelenmiştir." dedi.

Rahmetle Anıyoruz...

Odamızın uzun yıllar Meclis Başkanlığı görevini yürüten ve 27 Mart 2018 tarihinde tedavi gördüğü hastanede hakkın rahmetine kavuşan Odamız Meclis Başkanı, merhum İhsan Bakırhan'ı vefatının sene-i devriyesinde bir kez daha saygı ve rahmetle anıyor, bu vesileyle Bakırhan Ailesine de bir kez daha başsağlığı diliyorum.

Bilal ADABAĞ

Tatvan Ticaret ve Sanayi Odası

Yönetim Kurulu Başkanı



Tatvan'daki odalarımızdan “iyilik hareketi” kampanyası



Bitlis'in Tatvan ilçesindeki odalar Koronavirüs salgınına karşı “iyilik hareketi” kampanyasını başlattı.

Koronavirüs salgını nedeniyle işyerlerini kapatmak durumunda kalan ilçedeki işverenlerin ve işçilerin durumlarını, sorun ve sıkıntılarını görüşmek üzere bir araya gelen oda başkanları ortak bir karar alarak “iyilik hareketi” adını verdikleri kampanyayı başlattılar.

Kampanyanın detaylarını görüşmek ve startını vermek amacıyla Tatvan TSO Başkanı Bilal Adabağ, Tatvan Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Ecvet Avcı, Tatvan Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı Naim Nadir'in Tatvan Ticaret ve Sanayi Odasında bir araya geldiği toplantıya 65 yaş üstü olduğu için sokağa çıkma yasağı bulunan Tatvan Esnaf Kefaleti Kooperatifi Başkanı Mehmet Şefik Kızılca'nın ise telekonferansla katılım sağladı.

Gerçekleştirilen toplantı neticesinde 4 oda öncülüğünde başlatılan “iyilik hareketi” kampanyası ile ilgili bir basın bildirisi yayımlandı.

Yayımlanan yazılı bildiriye şu ifadeler yer verildi: “İnsan sağlığını tehdit eden Koronavirüs salgını tüm Dünya'da olduğu gibi maalesef ülkemiz ve ilimizde etkisini göstermeye başladı. Sağlığımızı olduğu kadar ekonomimizi de olumsuz yönde etkileyen

ve hızla yayılmaya devam eden bu salgın esnaf ve tacirlerimizin ekonomik anlamda bir daralma süreci yaşamasına neden olmaktadır. Sağlık Bakanlığı ve Bilim Kurulunun salgına karşı aldığı tedbirler ve bundan sonra da alacağı tedbir kararları göz önüne alındığında piyasalarda oluşacak ekonomik daralmanın her geçen gün daha da artacağı aşikardır. Bu nedenle; yaşanan tüm bu olumsuzlukları bir nebze olsun bertaraf etmenin yollarından birinin de birlik, beraberlik ve dayanışmadan geçtiğini düşünüyoruz. Yeri geldiğinde din, dil ve ırk ayrımı yapmaksızın darda olan her mazluma el uzatan aziz milletimiz bu gün ise; tam da birlik, beraberlik ve dayanışma ihtiyacının hissedildiği bir süreçten geçmektedir. Bu manada; hep birlikte bu sıkıntıların da üstesinden gelmek adına, günün dayanışma günü olduğun da bilinciyle bir iyilik hareketi başlatma gayreti içerisindeyiz. Başlatmayı planladığımız bu iyilik hareketimizin merkezinde; yardımlaşma, birlik ve beraberlik olacaktır. Tüm dünya koronavirüs ile mücadele ederken, bizler de yaşanan durumdan dolayı işyerini kapatmak durumunda kalan esnaflarımızdan, yine işyeri kapatıldığı için çalışamayan kiracılarımızdan imkanlarımız dahilinde kira almamak, mevcut kiralarda iyileştirme yapmak, çalışamayan ihtiyaç sahibi kişilere de maddi ve manevi anlamda yardımlarda bulunmak gibi bir iyilik hareketi başlatabiliriz. Bunun yanı sıra; değerli Bitlisli işadamlarımızın da Ramazan ayında dağıtmayı planladıkları bu yardımlarını içinde bulunduğumuz salgın nedeni ile öne çekmelerini ve ihtiyaç sahibi, işinden olmuş hanelere ulaştırmaları yönünde bir çalışma başlatmalarını rica ediyoruz. İlçemizden başlatacağımız bu iyilik hareketinin kısa sürede her kesimden karşılık bulacağı ve ilimiz geneline sonrasında ise tüm ülkemize yayılacağına inanıyor, bu iyilik hareketinin hayırlı olmasını diliyoruz.”

“İyilik Hareketi” kampanyası meyvelerini vermeye başladı



Tatvan Ticaret ve Sanayi Odamızın Tatvan Esnaf ve Sanatkarlar Odası, Tatvan Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası ve Tatvan Esnaf Kefaleti Kooperatifi ile birlikte başlatmış olduğu “İyilik Hareketi” kampanyasına ilk destek odamız üyelerinden geldi.

Başlatılan kampanyaya destek sunmaya başlayan odamız üyeleri bu kapsamda Bitlis ve Tatvan sağlık çalışanları başta olmak üzere belediye, emniyet, jandarma, sosyal yardımlaşma ve sosyal hizmetlere içecek dağıttı.

03 NİSAN TARİHİ İTİBARIYLA SONUÇLANAN TALEPLER



Sonuçlanan Talepler 03 Nisan Tarihi İtibariyle



SONUÇLANAN TALEPLER

(23 Mart 2020 itibariyle)

1. Perakende, AVM, Demir Çelik, Otomotiv, Lojistik- Ulaşım, Sinema, Tiyatro, Konaklama, Yiyecek-İçecek, Tekstil Konfeksiyon ve Etkinlik – Organizasyon sektörleri için Nisan, Mayıs ve Haziran'daki Muhtasar, KDV, SGK ödemeleri 6'şar ay ertelenecek
2. KGF desteği 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkartılacak, böylece 350 milyar TL'nin üzerinde ilave kefalet limiti sağlanacak. Kullandırmalarda likidite ve teminat açığı bulunan firmalar ile KOBİ'lere öncelik verilecek.
3. Kovid-19 salgınıyla ilgili tedbirlerden etkilendiği için nakit akışı bozulan firmaların kredi anapara ve faiz ödemeleri asgari 3 ay ötelenecek ve ilave finansman desteği sağlanacak.
4. Kamu bankaları ve bazı özel bankalar tarafından vadesi gelen çek, maaş, kredi, dönem sonu faizi gibi ödemeler için ilave kredi limiti tahsis edilecek.
5. İhracatçıya stok finansmanı desteği verilecek.

6. Reeskont kredisi geri ödemelerine 90 güne kadar vade uzatımı sağlanacak, yeni kullanımlara 12 ay ek taahhüt kapama süresi verilecek, kredi kullanım süreleri 240 güne ve uzun vadeli için 720 güne çıkarılacak.
7. KOSGEB'in 30 Haziran'a tahakkuk edecek alacakları 2021 yılına ertelenecek.
8. Çalıştırılmayan personelin brüt maaşının %60'ına kadarının İşsizlik Fonu'ndan alınmasını sağlayan Kısa Çalışma Ödeneği süreci kolaylaştırılacak ve hızlandırılacak.
9. Bu dönemde çalışılmayan mesainin telafisi için tanınan Telafi çalışma süresi 2 aydan 4 aya çıkartılacak.
10. Esnek ve uzaktan çalışma modelleri daha etkin hale getirilecek.
11. İcra ve iflas takipleri 30 Nisan'a kadar durdurulacak.
12. Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında temerrüde düşen firmaların kredi siciline 'mücbir sebep' notu düşülecek.
13. Konaklama vergisi Kasım ayına kadar uygulanmayacak.
14. Otel kiralamalarına ilişkin irtifak hakkı bedelleri ve hasılat payı ödemeleri Nisan, Mayıs ve Haziran ayları için 6 ay süreyle ertelenecek.
15. Havayolu yolcu taşımacılığında KDV oranı 30.06.2020 tarihine kadar % 1'e indirilecek
16. Faaliyetleri zorunlu olarak durdurulan iş yerleri için kamu idarelerince kira bedeli tahakkuk ettirilmeyecek.
17. Teknoparklardaki kuluçka firmalarından ve ticari işletmelerden 2 ay süreyle kira alınmayacak.
18. Geri kazanım payı (GEKAP) beyannameleri altı ayda bir verilecek.
19. Kapıkule Sınır Kapısı'nda (öncesinde Habur'da başlatılmıştı) tampon bölgede şoför, dorse veya konteyner değişimi başlatıldı. Uygulama İpsala ve Hamzabeyli kapılarına da yaygınlaştırılacak.

(24 Mart 2020 itibariyle)

20. Mart ayı KDV ve BA/BS beyannameleri ve ödemeleri 1 ay ertelendi.
21. Mart, Nisan, Mayıs aylarına ilişkin 6 aylık Muhtasar ve KDV ertelemeleri, tüm şahıs işletmelerini ve bazı ilave sektörleri (Mobilya, Madencilik, İnşaat, Endüstriyel Mutfak, Araç Kiralama, Matbaacılık, Sağlık Hizmetleri) de kapsayacak şekilde genişletildi.
22. Otopark Yönetmeliği'nin yürürlük tarihi 30 Haziran'a ertelendi.

(25 Mart 2020 itibariyle)

23. Kamu bankaları öncülüğünde "İş'e Devam Kredi Desteği" açıklandı. 6 ay anapara ve faiz ödemesiz, toplam 36 ay vadeli ve yıllık %7,5 faiz oranlı kredi başvuruları 26 Mart 2020 tarihi itibariyle başlayacak
24. Kısa Çalışma Ödeneği'nden yararlanma şartları iyileştirildi. 600 gün sigorta primi şartı 450 güne, son 120 günlük prim ödeme şartı 60 güne indirildi*
25. 1 Mart 2020 ile 30 Haziran 2020'ye kadar işyeri kira bedelinin ödenememesi, kira sözleşmesinin feshi ve tahliye sebebi oluşturmayacak*
26. Turizm sektöründe 1 Nisan 2020 tarihi ile 30 Haziran 2020 tarihi arasında kamuya ödenecek tüm kira, hasılat, ecrimisil ödemeleri 6 ay ertelendi*
27. Konaklama Vergisi, 1 Ocak 2021 tarihine ertelendi*

28. 24 Mart 2020 öncesine ait ödenmeyen kredi/çek/senet/kredi kartı borçları, 31 Aralık 2020 tarihine kadar ödenir veya yeniden yapılandırılırsa, sicile işlenmeyecek*
29. Telafi çalışma süresi 2 aydan 4 aya çıkartıldı*

***TBMM'DE KABUL EDİLMİŞ OLUP, ÖNÜMÜZDEKİ GÜNLERDE ONAYLANMASI BEKLENMEKTEDİR.**

(26 Mart 2020 itibariyle)

30. Kısa Çalışma Ödeneği başvurusu için istenen belge sayısı 10'dan 2'ye düşürüldü
31. Mikro ve küçük ölçekli işletmeler için geçerli olan "Ticari Alacak Sigortası" kapsamında orta ölçekli (cirosu 125 Milyon TL'ye kadar olan) işletmeler de dahil edildi
32. Tarım ve Orman Bakanlığı, 27 Mart itibariyle yaklaşık 1.9 Milyar TL'lik destekleme ödemesi yapacak
33. Tarım ve Orman Bakanlığı öncülüğünde geleneksel hayvansal üretim yapan işletmeler için 100 bin TL'ye kadar, bitkisel üretim yapan işletmeler için 50 bin TL'ye kadar faizsiz kredi verilecek

(27 Mart 2020 itibariyle)

34. Haziran ayında Oda ve Borsalara ödenmesi gereken yıllık üyelik ve munzam aidatları, "gecikme zammı" ve "faiz" tahakkuk ettirilmeksizin Ekim 2020 tarihine ertelendi.
35. İşletmelerin çeklerini ödeyebilmeleri için, tüm sektörlerde Kredi Garanti Fonu destekli 3 ay anapara ve faiz ödemesiz "Çek Ödeme Destek Kredisi" 30 Mart 2020'de uygulamaya alınacak.
36. Kamu bankaları tarafından açıklanan "İşe Devam Kredi Desteği" yanında özel bankaların da katılabileceği %9,5 faizli, 3 ay ödemesiz 12 ay vadeli "Ekonomik İstikrar Kalkanı Kredi Desteği" paketi Türkiye Bankalar Birliği tarafından açıklandı. Bu kredi paketine başvurular 30 Mart 2020'de kabul edilmeye başlanacak.

(30 Mart 2020 itibariyle)

37. Mevsimlik tarım işçilerinin salgın hastalığa karşı barınma ve çalışma koşullarının sürekli olarak kontrol edilmesi, tarım arazilerine ulaşım koşullarının iyileştirilmesi ve tarım ürünlerinin pazara ulaşımını kolaylaştıracak tedbirlerin alınmasına yönelik düzenleme yapıldı
38. Tarım Kredi Kooperatifleri'ne Nisan ve Mayıs'ta ödenmesi gereken krediler, faizsiz olarak 2 ay süreyle ertelendi
39. Banka şubelerinin kredi uygulamalarından kaynaklı sorunların iletilmesi için BDDK nezdinde şikayet hattı oluşturuldu
40. Kredi Garanti Fonu'nun kefalet kapasitesi 500 milyar TL'ye çıkarıldı, ayrıca 31.12.2020 tarihine kadar kullanılacak kredilerde, "vergi borcu yoktur" ve "SGK prim borcu yoktur" belgeleri aranmayacak

41. 11 Mart 2020 tarihi itibariyle, ticari taşımacılık yapan firmaların yetki belgelerinde kayıtlı olan ve muayene süreleri geçen araçların (tır, kamyon, kamyonet vb.) yetki belgelerinden düşüm işlemleri ertelendi
42. Gelir İdaresi Başkanlığı interaktif vergi dairesi internet adresinde, “mücbir sebep durum sorgu ekranı” açıldı, işletmeler internet üzerinden “mücbir sebep” hükümlerinden faydalanıp faydalanamayacaklarını sorgulayabilecek

(2 Nisan 2020 itibariyle)

43. Mersin limanı'nda ardiye ücretleri düşürüldü
44. Kamu kurumları tarafından gerçekleştirilen ihaleler için, koronavirüs (Covid-19) salgını nedeniyle sözleşme şartlarının yerine getirilememesi halinde, “süre uzatımı verilmesi” veya “sözleşmenin feshedilmesi” mümkün hale geldi

(3 Nisan 2020 itibariyle)

45. Taşımacılığın hızlandırılması ve hammadde tedarikinin aksamaması amacıyla Sağlık Bakanlığı tarafından “Kapıkule Gümrük Kapısına” hızlı tanı PCR testi yapan mobil laboratuvar kurulmasına ve hızlı tanı Kovid-19 testi yapılmasına onay verildi,
46. Turizm sektöründe, iş sözleşmeleri askıda olan çalışanlardan Nisan ayında sigortalı girişi yapılan işçiler “kısa çalışma ödeneği” kapsamına alındı
47. Kısa çalışma ödeneği kapsamında olan çalışanın kısa çalışma ücreti ile net maaşı arasındaki farkı ödemek isteyen işverenler, SGK bildirimini “0 gün” yaparak aradaki farkı sorun olmadan ödeyebilecek
48. Kısa çalışma kapsamında bulunan işyerlerinde çalışmasını sürdüren çalışanlar için, asgari ücret desteği ödenmeye devam edecek
49. Muayene süresi gelen tüm araçlar için araç muayene süreleri için 3 ay ertelendi

TEŞEKKÜR EDİYORUZ



TEŞEKKÜR EDİYORUZ...

Koronavirüs salgınının ekonomimize etkisi dolayısıyla, sürecin başladığı ilk günden itibaren üyelerimizden iş dünyamızdan sorarak elde ettiğimiz sıkıntı çözüm yollarını Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'ne iletiyoruz. TOBB Başkanımız Sayın M.Rifat Hisarcıklioğlu'nun ilgili bakanlıklar ve kurumlar nezdinde sürekli olarak takip ettiği talepler her geçen gün sonuçlanmaktadır. İlgili Bakanlıklarımıza, Kurum ve Kuruluşlarımıza, Oda-Borsalarımızın Meclislerine, Yönetimlerine, Çalışanlarına ve Başkanımız Sayın M.Rifat Hisarcıklioğlu'na TOBB Yönetimi ve çalışanlarına Odamız adına sonsuz teşekkür ediyoruz.

Bilal ADABAĞ
TATSO Yönetim Kurulu Başkanı



TATVAN TİCARET VE SANAYİ ODASI

www.tatso.org.tr



tatvan.tso.5



tatvantso



tatvan ticaret ve sanayi odasi



0434 827 98 99

0434 827 12 66

0434 827 16 33



TATVAN TİCARET VE SANAYİ ODASI

TATVAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY



www.tatso.org.tr